



Rolig afgræsning af landskaberne

Jeg nyder at se mit kvæg ved både sø og fjord, og jeg håber, at forbrugerne vil støtte op om plejen af landskaberne ved at købe kødet. Kvægafgiftsfonden

Jeg gik ind i naturplejeprojektet for to år siden, da jeg gerne ville have afgræsset de naturarealer, jeg har i Øster Grønning og ved Grønningøre, og derudover fik jeg mulighed for afgræsning ved Spøttrup sø. Min store sortbrogede malke race går både på lavbundsarealer ved Spøttrup sø og ved fjorden i Øster Grønning, hvor vi bor. Jeg har ca. 70 stude. At det er stude betyder, at de er kastrerede, og det gør, at det er nogle rolige dyr at have med at gøre.

Søen

En af de største fordele ved mit kvæg er, at de er fredelige, og det er altid rart at komme op til søen og se til dem. Da jeg blev kontaktet af Smag på Landskabet, havde jeg en flok, der præcis var plads til ved søen. Udover mit arbejde med kreaturerne, dyrker jeg økologisk planteavl, og det har jeg gjort siden 1998, så jeg er vant til at tænke i bæredygtigt landbrug.



Se 'European Agricultural Fund for Rural Development'

Forbrugerne bestemmer

På baggrund af mit arbejde med planteavl, så jeg muligheden for at prøve noget nyt, ved at gå ind i naturpleje. Det giver mening for mig at værne om naturen, men i sidste ende er det jo forbrugeren, der bestemmer, om landskaberne skal plejes eller ej.

Jens Thordal Christensen deltager i Projekt Smag på Landskabet.

Smag på Landskabet handler om at gøre den danske natur rigere ved at øge naturplejen med græssende kvæg – og samtidigt gøre naturplejen rentabel for landmanden.

Kvæg, der går og græsser frit på naturarealer, som enge og overdrev, plejer nemlig den danske natur på den mest skånsomme måde. Dyrene holder bevoksningen nede, så arealerne ikke gror til i f.eks. tidsler og bjørneklo. I stedet bliver der plads til truede blomsterarter og dyr.

Projektet er et samarbejde mellem kommuner, Videncentre og forskningsenheder samt landmænd, slagtere og restauratører. Læs mere på www.smagpaalandskabet.dk og følg os på facebook.dk/smagpaalandskabet

Tilbage til Smag på Landskabet.dk



midt
regionmidtjylland

Derudover har projektet fået støtte fra Kvægafgiftsfonden, Region Midtjylland samt kommunerne Ringkøbing-Sjælland, Skive, Holstebro og Randers.